
Постановление Администрации Можайского городского округа Московской области от 3 июня 2024 г. N

01.07.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Можайского городского округа Московской области от 3 
июня 2024 г. N 2079-П "О внесении изменения в Порядок постановки на учет 

многодетных семей в целях бесплатного предоставления земельных участков на 
территории Можайского городского округа Московской области в собственность и 
ведения учета многодетных семей, утвержденный постановлением Администрации 

Можайского городского округа Московской области от 28.04.2022 N 1469-П"

В соответствии с пунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом Московской области 
от 07.06.1996 N 23/96-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Московской области", Законом 
Московской области от 01.06.2011 N 73/2011-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков 
многодетным семьям в Московской области", постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14.11.2023 N 1910 "Об утверждении Правил информирования гражданина о правах, возникающих в 
связи с событием, наступление которого предоставляет ему возможность получения мер социальной 
защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и 
государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, а также об условиях их 
назначения и предоставления", постановлением Правительства Московской области от 04.04.2013 
N 222/12 "О мерах по реализации Закона Московской области "О бесплатном предоставлении 
земельных участков многодетным семьям в Московской области", Уставом Можайского городского 
округа Московской области, постановляет:

1. Внести в Порядок постановки на учет многодетных семей в целях бесплатного 
предоставления земельных участков на территории Можайского городского округа Московской области 
в собственность и ведения очереди многодетных семей, утвержденный постановлением 
Администрации Можайского городского округа Московской области от 28.04.2022 N 1469-П (далее - 
Порядок), следующее изменение:

1) дополнить Порядок пунктом 9 следующего содержания:
"9. Сведения о постановке на учет многодетной семьи в целях бесплатного предоставления 

земельного участка в собственность размещаются в подсистеме "Единая государственная 
информационная система социального обеспечения" государственной информационной системы 
"Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании - "Официальный сайт 
Администрации Можайского городского округа" в инфрмационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет": "ADMMOZHAYSK.RU".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Можайского городского округа Московской области Заболотную Е.С.

Глава Можайского городского округа Д.В. Мордвинцев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409190324/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409190324/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409190324/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409190324/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409190324/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409190324/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12124624/3956
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12177515/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28921000/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408020337/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36766518/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/43241332/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405594225/3000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405594225/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405594225/3028
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409190325/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/791

